

# Impact Business Investment Group ApS

Venedigvej 5, 4, th,

2300 København S

CVR-nr. 39500752

## Årsrapport for 2022

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. august 2023

---

Jonathan Tjoa Algreen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## **Ledelsespåtegning**

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 for Impact Business Investment Group ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 1. august 2023

### **Direktion**

Jonathan Tjoa Algreen  
Direktør

## Impact Business Investment Group ApS

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Impact Business Investment Group ApS Venedigvej 5, 4, th, 2300 København S
Telefon	74623440
E-mail	jonathan.algreen@1people.com
CVR-nr.	39500752
Stiftelsesdato	19. april 2018
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Jonathan Tjoa Algreen

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at købe, investere i og drive impact drevet virksomheder, der har fokus på positiv og målbar impact i verden. Vores sigte er, at opbygge en portefølje virksomhedsgruppe af impact drevet ansvarlige virksomheder, hvis formål er at bidrage til skabelsen af en mere bæredygtig verden, men som samtidig udvikler sig økonomisk bæredygtigt således værdien forøges og driften er afkast-drevet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -8.555.397, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 64.826.550, og en egenkapital på kr. -2.935.298.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af den tegnede kapital på statusdagen, og er således omfattet af kapitaltabsreglerne i SEL §119.

Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres gennem fremtidige aktiviteter.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

2022 var drevet af usikkerhed på alle markeder, hvilket også har påvirket os. På trods af at vores investeringsstrategi er global, har vi ikke kunnet undgå at møde de udfordringer, som den makro-økonomiske usikkerhed har stillet foran os alle. Vores robuste setup med ALGREEN CAPITAL, som primær investor, samt vores forsigtige tilgang til vores investeringer, hvor centrale krav om potentiale, ledelse og resultater er i højsædet, har vi kunnet navigere sikkert gennem en ellers usikker tid.

Den makro-økonomiske usikkerhed har ført til en tilstand i private equity funding som igen har medført store fald i værdisætningerne af startups globalt, men især i USA og Europa. Dette har naturligvis også påvirket vores portefølje virksomheder, men pga. robustheden i disse kombineret med stærke ledelser og evnen til omstilling, har alle selskaber klaret sig godt igennem 2022 og videre ind i første halvdel af 2023. Adskillige af disse er lykkedes med yderligere funding trods den lavere funding aktivitet globalt.

2022 bød også på vores første exit af et porteføljeselskab, LoveNature Superfoods. Denne beslutning blev på forsvarlig vis gjort med ledelsen i LoveNature Superfoods og passede ind i den strategiske del af vores investeringsstrategi. Vi er tilfredse med resultatet af denne exit, som mere end fordoblede vores investering i selskabet på en relativt kort investeringsperiode.

Vi ser meget positivt ind i 2023, hvor alle porteføljeselskaber allerede har vist stærk fremgang i første halvår, og vores forventning er at lave yderligere investeringer i ambitiøse resultatfokuserede startups i 2023.

## Anvendt regnskabspraksis

### Generelt

Årsrapporten for Impact Business Investment Group ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Virksomheden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

### Koncernregnskab

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, reklame- og markedsføringsomkostninger, autodrift mv.

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger og afskrivninger mv.

### Personaleomkostninger

## Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Andre finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i unoterede selskaber indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Andre tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte

## Anvendt regnskabspraksis

eller fastsat i vedtægterne.

### Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.



## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-77.351</b>	<b>-18.303</b>
Personaleomkostninger	1	-1.200.000	-1.290.000
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-6.401.866	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-7.679.217</b>	<b>-1.308.303</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-739.229	0
Andre finansielle indtægter	2	2.301.483	896.451
Finansielle omkostninger	3	-2.438.434	-2.059.035
<b>Resultat før skat</b>		<b>-8.555.397</b>	<b>-2.470.887</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-8.555.397</b>	<b>-2.470.887</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-8.555.397	-2.470.887
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-8.555.397</b>	<b>-2.470.887</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	40.729.042	30.391.916
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.185.495	8.326.590
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>41.914.537</b>	<b>38.718.506</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>41.914.537</b>	<b>38.718.506</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.402.558	23.416.541
Andre tilgodehavender		4.418.177	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.820.735</b>	<b>23.416.541</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>91.278</b>	<b>1.730</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.912.013</b>	<b>23.418.271</b>
<b>Aktiver</b>		<b>64.826.550</b>	<b>62.136.777</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		10.400.000	10.400.000
Overført resultat		-13.335.298	-4.779.901
<b>Egenkapital</b>		<b>-2.935.298</b>	<b>5.620.099</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.520.585	55.226.678
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		451.263	0
Feriepengeforpligtelse		90.000	90.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>66.061.848</b>	<b>55.316.678</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	1.200.000
Mellemregning med indehaver		1.700.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.700.000</b>	<b>1.200.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>67.761.848</b>	<b>56.516.678</b>
<b>Passiver</b>		<b>64.826.550</b>	<b>62.136.777</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.200.000	1.290.000
	<b>1.200.000</b>	<b>1.290.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	2
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.301.483	896.451
	<b>2.301.483</b>	<b>896.451</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	2.438.184	2.055.051
Andre finansielle omkostninger	250	3.984
	<b>2.438.434</b>	<b>2.059.035</b>

**4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Wennick+Lefevre ApS	København	50,00	7.275.981	182.164
1 People A/S	København	98,44	10.206.581	-1.456.544
DoLand ApS	København	29,00	4.570.784	-5.643.125
Nordic Impact Bridge ApS	København	27,53	1.915.525	-928.838
			<b>23.968.871</b>	<b>-7.846.343</b>

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	65.520.585	0	65.520.585
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	451.263	0	0
Feriepengeforpligtelse	90.000	0	90.000
	<b>66.061.848</b>	<b>0</b>	<b>65.610.585</b>

**6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Algreen Capital ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

# **Impact Business Investment Group ApS**

Venedigvej 5, 4, th,

2300 København S

CVR-nr. 39500752

## **Specifikationshæfte for 2022**

(Opstillet uden revision eller review)

## Indholdsfortegnelse

Ledelsens godkendelse	3
Anvendt regnskabspraksis	4
Specifikationer	5

## **Ledelsens godkendelse**

Jeg har dags dato gennemgået og godkendt specifikationshæftet for regnskabsåret 2022 for Impact Business Investment Group ApS.

Jeg kan bekræfte, at der mig bekendt ikke foreligger yderligere oplysninger af betydning for specifikationerne, udover de i specifikationshæftet anførte forhold.

København, den 1. august 2023

### **Direktion**

Jonathan Tjoa Algreen  
Direktør

## Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsklasse

#### Generelt

##### Generelt om indregning og måling

Specifikationer til årsrapporten for Impact Business Investment Group ApS for 2022 er opstillet på grundlag af selskabets bogføring og under anvendelse af samme indregnings- og målingskriterier, som er anvendt i selskabets årsrapport for 2022.

## Principper for opgørelse af skattepligtig indkomst

### Generelt

Opgørelsen af den skattepligtige indkomst tager udgangspunkt i årets resultat før skat, som herefter korrigeres for skattefrie indtægter, ikke-fradragsberettigede omkostninger samt forskydninger i midlertidige forskelle mellem den regnskabsmæssige værdi og den skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser.

Opgørelse af den skattepligtige indkomst er opgjort efter samme principper som sidste år.

### Målegrundlag generelt

For aktiver og forpligtelser, der i årsregnskabet måles til amortiseret kostpris eller dagsværdi, bliver henholdsvis amortiseringstillæg/-fradrag og op- og nedreguleringer tilbageført i forbindelse med opgørelsen af den skattepligtige indkomst.

### Omregning af fremmed valuta

Både i årsrapporten og ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst indregnes valutakursgevinster og valutakurstab efter lagerprincippet. Årets indkomst indeholder således både realiserede og urealiserede beløb. Balanceposter i fremmed valuta opføres til balancedagens kurs.

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Regnskabsmæssige indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i resultatopgørelsen tilbageføres ved opgørelse selskabets skattepligtige indkomst.

### Helt eller delvist ikke fradragsberettigede omkostninger

Helt eller delvist ikke fradragsberettigede omkostninger tilbageføres i den skattepligtige indkomst med den del, der ikke er fradragsberettiget.



## Specifikationer

### 1. Salgsfremmende omkostninger

Sponsorvirksomhed	10.000	0
	<b>10.000</b>	<b>0</b>

### 2. Administrationsomkostninger

EDB-udgifter	0	484
Porto og gebyrer	212	7
Revisorhonorar	11.827	17.812
Bogholderi	5.312	0
Konsulentbistand	50.000	0
	<b>67.351</b>	<b>18.303</b>

### 3. Personalemkostninger

Lønninger	1.200.000	1.290.000
	<b>1.200.000</b>	<b>1.290.000</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	2
-----------------------------------	---	---

### 4. Andre finansielle indtægter

Renteindtægt, 1 People	814.441	886.468
Renteindtægter, LoveNature	0	9.983
Renter Valified (Nordic Impact Bridge)	1.558	0
Fortjeneste ved salg af aktier tilknyttet	1.482.449	0
Renter, pengeinstitutter	19	0
Kursgevinst valuta	3.016	0
	<b>2.301.483</b>	<b>896.451</b>

### 5. Finansielle omkostninger

Renter, Agito Holding	2.438.184	2.055.051
Renter, pengeinstitutter	250	2.562
Kurstab valuta	0	1.422
	<b>2.438.434</b>	<b>2.059.035</b>

### 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	30.391.916	26.598.951
Tilgang i årets løb	12.937.500	3.792.965
Afgang i årets løb	-2.600.374	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.729.042</b>	<b>30.391.916</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.729.042</b>	<b>30.391.916</b>
-------------------------------------	-------------------	-------------------

## Specifikationer

**7. Likvide beholdninger**

Handelsbanken 08991037412 d.kr.	0	1.711
Handelsbanken 08993004651 EUR	0	19
Spar Nord 9280-1940483650	46.631	0
Spar Nord Euro 9280-1940483669	44.647	0
	<b>91.278</b>	<b>1.730</b>

**8. Andre tilgodehavender**

Tilgodehavende, Salg af LoveNature	4.418.177	0
	<b>4.418.177</b>	<b>0</b>

**9. Opgørelse af skattepligtig indkomst**

Årets resultat før skat		<b>-8.555.397</b>
-------------------------	--	-------------------

**Permanente forskelle****Ikke-fradragsberettigede omkostninger**

Repræsentation 75% af kr. 0	0	
<b>Ikke-fradragsberettigede omkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Ikke-skattepligtige indtægter**

Gevinst ved salg af LoveNature ApS	-1.482.449	
<b>Ikke-skattepligtige indtægter i alt</b>	<b>-1.482.449</b>	<b>-1.482.449</b>

**Permanente forskelle i alt****-1.482.449****Skattemæssigt resultat før midlertidige forskelle****-10.037.846****Skattepligtig indkomst****-10.037.846****10. Skatteberegning og skattetilsvær**

<b>Skattepligtig indkomst</b>	<b>-10.037.846</b>
-------------------------------	--------------------

Skat kr. 0 ved negativ indkomst

**11. Fremførte skattemæssige underskud****Underskud fremført fra indkomståret 2002 eller senere**

Saldo primo	1.632.008
Årets underskud	10.037.846
<b>Saldo ultimo</b>	<b>11.669.854</b>